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FAKULTET INFORMACIONIH TEHNOLOGIJA 

R A S P O R E D 2021/2022. 

 

PROGRAMIRANJE I SOFTVERSKO INŽENJERSTVO studijski program -180/240 ECTS Školska godina:       2021-2022. 

REDOVNI STUDIJ 1.      godina I       semestar od:  04.10.2021. do:  13.02.2022. 

 

Šifra Naziv predmeta Nastavno osoblje Trajanje 
Sedmični 
raspored 

Časova 
Dnevni 

raspored 
Sala Napomena 

A / OBAVEZNI PREDMETI 

6.01.01.021 

Filozofija života (akademske vještine) 

NAPOMENA: Ova predavanja će biti emitovana i 
putem online internet  projekcije u Microsoft Teams 
sistemu univerziteta na odgovarajućem kanalu kojem 
pripada predmet 

Doc. dr Radmila Pejić 04.10.-07.11.2021. 
Četvrtak 
Petak 

2+2 
09.00-11.00 
09.00-11.00 

A1 

Zadnji termin 
predavanja je 
predviđen za 
konsultacije i 
pripreme za 

ispit. 

 Orjentacija na studij - seminar 
Raspored vidjeti u 
»Aktuelnostima« 

     

1.06.05.007 

Osnove elektrotehnike 
NAPOMENA: Ova predavanja će biti emitovana i 
putem online internet  projekcije u Microsoft Teams 
sistemu univerziteta na odgovarajućem kanalu kojem 
pripada predmet 

Prof. dr Goran Đukanović 08.11.-05.12.21. 
Ponedeljak 
Utorak 

2 18.00-20.00 A1/A2 

1.06.07.001 

Viša matematika (opšti kurs) 
NAPOMENA: Ova predavanja će biti emitovana i 
putem online internet  projekcije u Microsoft Teams 
sistemu univerziteta na odgovarajućem kanalu kojem 
pripada predmet 

 Prof. dr Branko Sarić 08.11.-05.12.21. Četvrtak 2+2 
17.00-18.30 
19.00-20.30 

A1 

1.06.05.007 

Statističke metode i vjerovatnoća 
NAPOMENA: Ova predavanja će biti emitovana i 
putem online internet  projekcije u Microsoft Teams 
sistemu univerziteta na odgovarajućem kanalu kojem 
pripada predmet 

Prof. dr Đuro Mikić 06.12.-09.01.22. 
Srijeda  
Petak 

2 
15.00-17.00 
15.00-17.00 

A1/10 

6.03.a Strani jezik - prvi      2   

B / IZBORNI PREDMETI 

 
NAPOMENA: U slučaju promjene rasporeda zbog razloga više sile, studenti će biti na vrijeme obavješteni putem studentske službe i/ili preko oglasne ploče 
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FAKULTET INFORMACIONIH TEHNOLOGIJA 

R A S P O R E D 2021/2022. 

 
 

PROGRAMIRANJE I SOFTVERSKO INŽENJERSTVO studijski program -180/240 ECTS Školska godina:       2021-2022. 

VANREDNI STUDIJ 1.      godina I       semestar od:  04.10.2021. do:  13.02.2022. 

 

Šifra Naziv predmeta Nastavno osoblje Trajanje 
Sedmični 
raspored 

Časova 
Dnevni 

raspored 
Sala Napomena 

A / OBAVEZNI PREDMETI 

6.01.01.021 

Filozofija života (akademske vještine) 

NAPOMENA: Ova predavanja će biti emitovana i putem 
online internet  projekcije u Microsoft Teams sistemu 
univerziteta na odgovarajućem kanalu kojem pripada 
predmet 

Doc. dr Radmila Pejić 04.10.-07.11.2021. Petak 2 18.00-20.00 A1 

Zadnji termin 
predavanja je 
predviđen za 
konsultacije i 
pripreme za 

ispit. 

 Orjentacija na studij - seminar 
Raspored vidjeti u 
»Aktuelnostima« 

     

2.09.06.001. Osnove elektrotehnike Prof. dr Goran Đukanović 08.11.-05.12.21. Subota 2 09.00-11.00 A1 

1.06.07.001 Viša matematika (opšti kurs)  Prof. dr Branko Sarić 08.11.-05.12.21. Četvrtak 2+2 
17.00-18.30 
19.00-20.30 

A1 

1.06.05.007 Statističke metode i vjerovatnoća Prof. dr Đuro Mikić 06.12.-09.01.22. Petak 2 18.00-20.00 A1/10 

6.03.a Strani jezik - prvi     2   

B / IZBORNI PREDMETI 

 
NAPOMENA: U slučaju promjene rasporeda zbog razloga više sile, studenti će biti na vrijeme obavješteni putem studentske službe i/ili preko oglasne ploče 
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FAKULTET INFORMACIONIH TEHNOLOGIJA 

R A S P O R E D 2021/2022. 

 

PROGRAMIRANJE I SOFTVERSKO INŽENJERSTVO studijski program -180/240 ECTS Školska godina:       2021-2022. 

REDOVNI STUDIJ 2.      godina III       semestar od:  04.10.2021. do:  13.02.2022. 

 

Šifra Naziv predmeta Nastavno osoblje Trajanje 
Sedmični 
raspored 

Časova 
Dnevni 

raspored 
Sala Napomena 

A / OBAVEZNI PREDMETI 

2.09.03.017. 

Projektovanje informacionih sistema 
NAPOMENA: Ova predavanja će biti emitovana i 
putem online internet  projekcije u Microsoft Teams 
sistemu univerziteta na odgovarajućem kanalu kojem 
pripada predmet 

Prof. dr Branko Latinović 08.11.-05.12.21. 
Srijeda 
Petak 

2 09.00-11.00 A1/8 

 

1.02.02.01.017. 
Niži programski jezici i programski prevodioci 
(machine language, assemblers, compilers & 
interpreters) 

Doc.dr Tijana Talić 06.12.-09.01.22. 
Utorak 
Četvrtak 

2 
13.00-15.00 
13.00-15.00 

A2 

5.01.13.001. 

Principi programiranja 
NAPOMENA: Ova predavanja će biti emitovana i 
putem online internet  projekcije u Microsoft Teams 
sistemu univerziteta na odgovarajućem kanalu kojem 
pripada predmet 

Prof. dr Zoran Avramović 06.12.-09.01.22. 
Petak 
Subota 2 

18.00-20.00 
18.00-20.00 
15.00-17.00 
14.00-18.00 

8/A2 

2.09.04.001. 

Sistemski softver (operativni sistemi) 
NAPOMENA: Ova predavanja će biti emitovana i 
putem online internet  projekcije u Microsoft Teams 
sistemu univerziteta na odgovarajućem kanalu kojem 
pripada predmet 

Prof.dr Boris Damjanović 10.01.-14.02.22. 
Petak 
Subota 

2 
18.00-20.00 
09.00-11.00 

9/11/A1 

2.09.06.001. 

Teorija odlučivanja 
NAPOMENA: Ova predavanja će biti emitovana i 
putem online internet  projekcije u Microsoft Teams 
sistemu univerziteta na odgovarajućem kanalu kojem 
pripada predmet 

Prof. dr Đuro Mikić 10.01.-14.02.22. 
Srijeda 
Petak 

2 
15.00-17.00 
12.00-14.00 

A1/A2 

B / IZBORNI PREDMETI 

 
NAPOMENA: U slučaju promjene rasporeda zbog razloga više sile, studenti će biti na vrijeme obavješteni putem studentske službe i/ili preko oglasne ploče 



 

26 

FAKULTET INFORMACIONIH TEHNOLOGIJA 

R A S P O R E D 2021/2022. 

 

PROGRAMIRANJE I SOFTVERSKO INŽENJERSTVO studijski program -180/240 ECTS Školska godina:       :       2021-2022. 

VANREDNI STUDIJ 2      godina III       semestar od:  04.10.2021. do:  13.02.2022. 

 

Šifra Naziv predmeta Nastavno osoblje Trajanje 
Sedmični 
raspored 

Časova 
Dnevni 

raspored 
Sala Napomena 

A / OBAVEZNI PREDMETI 

2.09..03.009. Projektovanje informacionih sistema Prof. dr Branko Latinović 08.11.-05.12.21. Petak 2 15.00-17.00 8 

 

1.02.02.01.017. 
Niži programski jezici i programski prevodioci 
(machine language, assemblers, compilers & 
interpreters) 

Prof.dr Tijana Talić 06.12.-09.01.22. Subota 2 09.00-11.00 A2 

5.01.13.001. Principi programiranja Prof. dr Zoran Avramović 06.12.-09.01.22. 
Petak 
Subota 2 

18.00-20.00 
18.00-20.00 
15.00-17.00 
12.00-14.00 

8/A2 
 

2.09.04.001. Sistemski softver (operativni sistemi) Prof.dr Boris Damjanović 10.01.-14.02.22. 
Petak 
Subota 

2 
18.00-20.00 
09.00-11.00 

9/11/A1 

2.09.06.001. Teorija odlučivanja Prof. dr Đuro Mikić 10.01.-14.02.22. Petak 2 15.00-17.00  

B / IZBORNI PREDMETI 

 
NAPOMENA: U slučaju promjene rasporeda zbog razloga više sile, studenti će biti na vrijeme obavješteni putem studentske službe i/ili preko oglasne ploče 
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FAKULTET INFORMACIONIH TEHNOLOGIJA 

R A S P O R E D 2021/2022. 

 

PROGRAMIRANJE I SOFTVERSKO INŽENJERSTVO studijski program -180/240 ECTS Školska godina:       2021-2022. 

REDOVNI STUDIJ 3      godina V      semestar od:  04.10.2021. do:  13.02.2022. 

 

Šifra Naziv predmeta Nastavno osoblje Trajanje 
Sedmični 
raspored 

Časova 
Dnevni 

raspored 
Sala Napomena 

A / OBAVEZNI PREDMETI 

1.02.01.02.002. Napredne računarske mreže Prof.dr Boris Damjanović 10.01.-14.02.22. 
Utorak 
Srijeda 

2 
09.00-11.00 
18.00-20.00 

A1/8/10 

 

.2.09.10.003. 

Zaštita računarskih i poslovnih sistema) 
NAPOMENA: Ova predavanja će biti emitovana i 
putem online internet  projekcije u Microsoft Teams 
sistemu univerziteta na odgovarajućem kanalu kojem 
pripada predmet 

Prof.dr Milan Marković 06.12.-09.01.22. Subota 2 
09.00-11.00 
12.00-14.00 

8 

1.02.01.02.013 

Internet inteligentnih uređaja (Internet of Things) 
NAPOMENA: Ova predavanja će biti emitovana i 
putem online internet  projekcije u Microsoft Teams 
sistemu univerziteta na odgovarajućem kanalu kojem 
pripada predmet 

Prof.dr Saša Salapura 04.10.-07.11.21. 
Srijeda 
Četvrtak 2+2 17.30-19.30 8 

1.02.01.02.013 

Objektno orjentisano programiranje (sa primjenom na 
programskom jeziku Java) 
NAPOMENA: Ova predavanja će biti emitovana i 
putem online internet  projekcije u Microsoft Teams 
sistemu univerziteta na odgovarajućem kanalu kojem 
pripada predmet 

Prof.dr Saša Salapura 08.11.-05.12.21. 
Srijeda 
Četvrtak 2+2 17.30-19.00 8/16 

1.02.01.04.014. 

Enterprise  platformske tehnologije (Windows Server 
2016 i SQL Server 2016 
NAPOMENA: Ova predavanja će biti emitovana i 
putem online internet  projekcije u Microsoft Teams 
sistemu univerziteta na odgovarajućem kanalu kojem 
pripada predmet 

Prof. dr Goran Đukanović 06.12.-09.01.22. 
Ponedjeljak 
Utorak 

2 
18.00-20.00 
18.00-20.00 

A1 

B / IZBORNI PREDMETI 

 
NAPOMENA: U slučaju promjene rasporeda zbog razloga više sile, studenti će biti na vrijeme obavješteni putem studentske službe i/ili preko oglasne ploče 
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FAKULTET INFORMACIONIH TEHNOLOGIJA 

R A S P O R E D 2021/2022. 

 

PROGRAMIRANJE I SOFTVERSKO INŽENJERSTVO studijski program -180/240 ECTS Školska godina:       2021-2022. 

VANREDNI STUDIJ       3.      godina V      semestar od:  04.10.2021. do:  13.02.2022. 

 

Šifra Naziv predmeta Nastavno osoblje Trajanje 
Sedmični 
raspored 

Časova 
Dnevni 

raspored 
Sala Napomena 

A / OBAVEZNI PREDMETI 

1.02.01.02.002 Napredne računarske mreže Prof.dr Boris Damjanović 10.01.-14.02.22. Srijeda 2 18.00-20.00 8/10 

 

. 2.09.10.003 Zaštita računarskih i poslovnih sistema)) Prof.dr Milan Marković 06.12.-09.01.22. Subota 2 
09.00-11..00 
12.00-14.00 

8 

1.02.01.02.013 Internet inteligentnih uređaja (Internet of Things) Prof.dr Saša Salapura 04.10.-07.11.21. Subota 2 12.00-14.00 4 

.1.02.01.02.013 
Objektno orjentisano programiranje (sa primjenom na 
programskom jeziku Java) 

Prof.dr Saša Salapura 08.11.-05.12.21. Subota 2 10.00-12.00 9/8 

1.02.01.04.014. 
Enterprise  platformske tehnologije (Windows Server 
2016 i SQL Server 2016 

Prof. Goran Đukanović 06.12.-09.01.22. Petak 2 18.00-20.00 8 

B / IZBORNI PREDMETI 
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FAKULTET INFORMACIONIH TEHNOLOGIJA 

R A S P O R E D 2021/2022. 

 
 
 
 

PROGRAMIRANJE I SOFTVERSKO INŽENJERSTVO studijski program -180/240 ECTS Školska godina:       2021-2022. 

REDOVNI STUDIJ 4.       godina VII     semestar od:  04.10.2021. do:  13.02.2022. 
 

Šifra Naziv predmeta Nastavno osoblje Trajanje 
Sedmični 
raspored 

Časova 
Dnevni 

raspored 
Sala Napomena 

A / OBAVEZNI PREDMETI 

2.09.05.015. 

Softverski inženjering 
NAPOMENA: Ova predavanja će biti emitovana i 
putem online internet  projekcije u Microsoft Teams 
sistemu univerziteta na odgovarajućem kanalu kojem 
pripada predmet 

Prof. dr Zoran Avramović 04.10.-07.11.21. 
Petak 
Subota 

2 
18.00-20.00 
12.00-14.00 

8 

Zadnji termin 
predavanja je 
predviđen za 
konsultacije i 
pripreme za 

ispit. 

2.09.02.003. 

RDBMS (SQL administracija & CASE alati) 
NAPOMENA: Ova predavanja će biti emitovana i 
putem online internet  projekcije u Microsoft Teams 
sistemu univerziteta na odgovarajućem kanalu kojem 
pripada predmet 

Prof. dr Zoran Avramović 08.11.-05.12.21. 
Petak 
Subota 

2 
18.00-20.00 
10.00-14.00 

8/A2/10/4 

2.09.05.013. 

Programiranje u C++ 
NAPOMENA: Ova predavanja će biti emitovana i 
putem online internet  projekcije u Microsoft Teams 
sistemu univerziteta na odgovarajućem kanalu kojem 
pripada predmet 

Prof. dr Zoran Avramović 06.12.-09.01.22. 
Petak 
Subota 

2 
18.00-20.00 

10.00-14.00 
A2/8 

1.02.02.01.025. Konkurentno računarstvo- distribuirano programiranje 
Prof.dr Negovan 
Stamenković 

10.01.-14.02.22. 
Petak 
Subota 

2 
15.00-17.00 
13.00-15.00 

8 

        

B / IZBORNI PREDMETI 

         

         

 
NAPOMENA: U slučaju promjene rasporeda zbog razloga više sile, studenti će biti na vrijeme obavješteni putem studentske službe i/ili preko oglasne ploče 

 



 

30 

FAKULTET INFORMACIONIH TEHNOLOGIJA 

R A S P O R E D 2021/2022. 

 
 
PROGRAMIRANJE I SOFTVERSKO INŽENJERSTVO 

PROGRAMIRANJE I SOFTVERSKO INŽENJERSTVO studijski program -180/240 ECTS Školska godina:       2021-2022. 

VANREDNI STUDIJ 4.       godina VII     semestar od:  04.10.2021. do:  13.02.2022. 
 

Šifra Naziv predmeta Nastavno osoblje Trajanje 
Sedmični 
raspored 

Časova 
Dnevni 

raspored 
Sala Napomena 

A / OBAVEZNI PREDMETI 

2.09.05.015. Softverski inženjering Prof. dr Zoran Avramović 04.10.-07.11.21. 
Petak 
Subota 

2 
18.00-20.00 
12.00-14.00 

8 

Zadnji termin 
predavanja je 
predviđen za 
konsultacije i 
pripreme za 

ispit. 

2.09.02.003. RDBMS (SQL administracija & CASE alati) Prof. dr Zoran Avramović 08.11.-05.12.21. 
Petak 
Subota 

2 
18.00-20.00 
10.00-14.00 

8/A2/10/4 

2.09.05.013. Programiranje u C++ Prof. dr Zoran Avramović 06.12.-09.01.22. 
Petak 
Subota 

2 
18.00-20.00 
10.00-14.00 

A2/8 

1.02.02.01.025. Konkurentno računarstvo- distribuirano programiranje 
Prof.dr Negovan 
Stamenković 

10.01.-14.02.22. 
Petak 
Subota 

2 
15.00-17.00 
13.00-15.00 

8 

        

B / IZBORNI PREDMETI 

         

         

 
 
PROGRAMIRANJE I SOFTVERSKO INŽENJERSTVO 


